[bookmark: _GoBack]УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
            АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П Р И К А З

от 09.01.2019                                                                                   № 2

О проведении интеллектуальной игры «Знатоки природы»

Руководствуясь р.5 Положения об органе Администрации города Смоленска в сфере образования – управлении образования и молодежной политики Администрации города Смоленска, утвержденного решением Смоленского городского Совета от 30.09.2014 № 1211, в соответствии с планом работы управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска на 2018-2019 учебный год

	п р и к а з ы в а ю:

1. Информационно-аналитическому отделу управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска (Н.Н. Сазонова) провести интеллектуальную игру «Знатоки природы» (далее – Интеллектуальная игра) в период с 14.01.2019 по 29.01.2018 согласно Положению об Интеллектуальной игре.
          2.  Утвердить список участников Интеллектуальной игры (приложение 1).
    3.  Для подготовки и проведения Интеллектуальной игры:
3.1. Утвердить оргкомитет в следующем составе:
	Кравченко Н.Г., директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования» города Смоленска;
	Сазонова Н.Н., начальник информационно-аналитического отдела управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска;
Васинова Н.Д. – заведующий методическим отделом муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования» города Смоленска (по согласованию);
Перлина Н.Б. – методист методического отдела муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования» города Смоленска (по согласованию).
3.2.  Утвердить предметную комиссию Интеллектуальной игры в следующем составе:
Смирнова Т.Г., учитель географии МБОУ «СШ № 29» (по согласованию);
Васильцова О.Н., учитель биологии МБОУ Гимназия № 4» (по согласованию);
Зубенкова И.А., учитель биологии МБОУ «СШ № 19 им. Героя России Панова» (по согласованию);
Хлимановская О.В., учитель географии МБОУ «СШ № 7» по согласованию);
Бучинская Н.В., учитель биологии МБОУ «СШ № 38» (по согласованию).
3.3.  Утвердить жюри Интеллектуальной игры в следующем составе:
Зайцева И.И., учитель географии МБОУ «СШ № 11» (по согласованию);
Кагакова Е.Г., учитель биологии МБОУ «СШ № 12» (по согласованию);
Горчанинова Л.Ф., учитель биологии МБОУ «СШ № 37» (по согласованию);
Ткаченко Г.М., учитель биологии МБОУ «СШ № 2» (по согласованию).
   4.    Директору МБУ ДО «ЦДО» Н.Г. Кравченко создать условия для проведения Интеллектуальной игры 29.01.2019 с 13.00 до 16.00.
5.  Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:
5.1. Направить на Интеллектуальную игру обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города согласно приложению 1 настоящего приказа.
5.2. Обеспечить доставку школьников до места проведения Интеллектуальной игры, возложив ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути следования к месту проведения Интеллектуальной игры и обратно на сопровождающих.
5.3. Направить членов предметной комиссии и жюри для проведения Интеллектуальной игры 29.01.2019 к 13.00 в МБУ ДО «ЦДО» согласно п.п. 3.2. настоящего приказа.
6.    Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска Талкину Е.П.

Начальник управления                                                               Т.И. Немченкова

	Утверждено
приказом управления образования и молодёжной политики
Администрации города Смоленска
(приложение 1)
от 09.01.2019  № 2

Список участников Интеллектуальной игры «Знатоки природы»

	№ п/п
	ОУ
	Ф.И.О обучающегося
	Класс
	Ф.И.О. учителя

	1
	МБОУ«СШ № 2»
	Слончакова Арина Романовна
	6
	Ткаченко Галина Михайловна

	2

	Родина Екатерина Алексеевна
	6

	3

	Андреенков Ярослав Русланович
	6

	4

	Александрова Анна Романовна
	6

	5

	Гончарова Эллина Игоревна
	6

	6

	Пызин Виктор Сергеевич
	6

	7
	МБОУ«СШ № 3»
	Симонов Алексей Алексеевич
	6
	Сухаруков
Александр Николаевич

	8

	Шишкарев Николай Владимирович
	6

	9

	Жуков Иван  Алексеевич
	6

	10

	Филимонов Федор Эдуардович
	6

	11

	Цыбулин Павел Евгеньевич
	6

	12

	Ершова  Анна Сергеевна
	6

	13
	МБОУ«СШ № 5»
	Ващилин Александр Игоревич
	6
	Михаленкова Елена Владимировна

	14

	Карелин Данила Романович
	6

	15

	Козлов Романи Александрович
	6

	16

	Тиханин Богдан Кириллович
	6

	17

	Тиховод Андрей Александрович
	6

	18
	МБОУ«СШ № 6»
	Бондаренко Вероника Олеговна
	6
	Фигурова Наталья Александровна

	19

	Григорьева София Ивановна
	6

	20

	Животикова Карина Юрьевна
	6

	21

	Константинов Алексей Андреевич
	6

	22

	Новиков Никита Семенович
	6

	23

	Сержантова Анна Олеговна
	6

	24
	МБОУ«СШ № 7
	Сысоева Антонина Игоревна
	6

Хлимановская Оксана Викторовна

	25

	Колесниченко Дарья  Максимовна
	6

	26

	Абдуллаев Рамал Эльчинович
	6

	27

	Аверцев Владимир Сергеевич
	6

	28

	Гулиева Эльвира Рамизовна
	6

	29

	Абраменкова Карина Александровна
	6

	30
	МБОУ «СШ № 9»
	Хилинский Андрей Иванович
	5
	Сафроненкова Татьяна Валерьевна
Синицина Елена Владимировна

	31

	Федотова Дарья Юрьевна
	5

	32

	Иванов Ярослав Дмитриевич
	5

	33

	Коновницын Артем Алексеевич
	6

	34

	Куликов Тимофей Алексеевич
	6

	35

	Галисенкова Анна Андреевна
	6

	36
	МБОУ«СШ № 11»
	Грищук Маргарита Николаевна
	6
	Парфенова Наталья Петровна
Зайцева Ирина Ивановна

	37

	Павлова Полина Сергеевна
	6

	38

	Сулименко Алексей Николаевич
	6

	39

	Дудкин Василий Алексеевич
	6

	40

	Порот Кирилл Владимирович
	6

	41

	Мамажанов Жаконгирмирза Санжарбекович
	6

	42
	МБОУ«СШ № 12»
	Васильев Артем Александрович
	5
	Кагакова Елена Григорьевна
Мякишева Ирина Олеговна

	43

	Иванова Елизавета Святославовна
	5

	44

	Маханьков Виталий Дмитриевич
	5

	45

	Захарова Вероника Дмитриевна
	6

	496

	Николаева Елена Евгеньевна
	6

	47

	Новикова Елизавета Андреевна
	6

	48
	МБОУ«СШ № 14»
	Егоров Александр Андреевич
	5
	Хамаева Юлия Андреевна
Борисенкова Ирина Владимировна

	49

	Бутылин Александр Андреевич
	5

	50

	Овсяникова Ульяна Сергеевна
	5

	51

	Качановская Полина Евгеньевна
	6

	52

	Слончакова София Олеговна
	6

	53

	Горелошов Артем Алексеевич
	6

	54
55
	МБОУ«СШ № 15»
	Атрохов Даниил Дмитриевич
	6
	Воронова Юлия Александровна

	4.

	Замотаева Снежана Витальевна

	Рихтер Ярослав Юрьевич
	6

	56

	Селиванова Анна Алексеевна
	6

	57

	Старовойтова Алиса Ивановна
	6

	58

	Журавлёв Даниил Сергеевич
	6

	59
	МБОУ«СШ № 18»
	Бахарева Валерия Дмитриевна
	6

Котова Татьяна Евгеньевна

	60

	Ермошенко Валерия Алексеевна
	6

	61

	Жагурина Кира Андреевна
	6

	62

	Чувашова Маргарита Витальевна
	6

	63

	Туз Екатерина Александровна
	6

	64

	Захаренкова Юлия Владимировна
	6

	65
	МБОУ«СШ № 19 им. Героя России Панова»
	Булгакова Вера Александровна
	6
	Зубенкова Ирина Анатольевна,
Фомченкова Татьяна Васильевна

	66

	Козлов Артем Юрьевич
	6

	67

	Кутейникова Дарья Сергеевна
	6

	68

	Кузьменкова Дарья Валентиновна
	5

	69

	Медуницын Ярослав Владимирович
	6

	70

	Пудаев Даниил Сергеевич
	6

	71

	Трандина Анна Максимовна
	6

	72

	Новикова Анастасия Андреевна
	6

	73

	Буздыханова Анна Константиновна
	6

	74
	МБОУ«СШ № 21 им. Н.И. Рыленкова»
	Гардеева Лариса Александровна
	6
	Антонова Елена Викторовна
Москаленко Оксана Николаевна

	75

	Гаранина Анастасия Сергеевна
	6

	76

	Дубовская Екатерина Игоревна
	6

	77

	Ермолин Кирилл Николаевич
	6

	78

	Казарян Тигран Ашотович
	6

	79

	Новикова Елизавета Ростиславовна
	6

	80

	Романенкова Александра Александровна
	6

	81

	Шарапова Виктория Константиновна
	6

	82
	МБОУ«СШ № 22»
	Харченко Александр  Александрович
	5
	Столярова Ирина Степановна
Морозова Оксана Владимировна

	83

	Каравай Александра Александровна
	5

	84

	Якутина Карина Алексеевна
	5

	85

	Кудинова Анастасия Олеговна
	6

	86

	Забродский Александр Сергеевич
	6

	87

	Бартенев Константин Владимирович
	6

	88
	МБОУ«СШ № 23»
	Вербицкий Андрей Васильевич
	5
	Дыкина Ольга Викторовна

	89

	Егоров Артем Витальевич
	5

	90

	Пигасова Эвелина Павловна
	5

	91

	Воропай Павел Павлович
	6

	92

	Саватеева Карина Игоревна
	6

	93

	Шищенков Михаил Павлович
	6

	94
	МБОУ«СШ № 24»
	Жбанова Наталья Александровна
	6
	Деменкова Елена Викторовна

	95

	Касмынина Карина Дмитриевна
	6

	96

	Мельник Тимофей Александрович
	6

	97

	Петрушина Василиса Романовна
	6

	98

	Ананенко Константин Сергеевич
	6

	99

	Заморина Ксения Дмитриевна
	6

	100
	МБОУ«СШ № 25»
	Баранов Александр Евгеньевич
	6
	Минаева Анна Владимировна

	101

	Сафронова Ольга Александровна
	6

	102

	Червякова Наталья Сергеевна
	6

	103

	Миронович Владислав Сергеевич
	6

	104

	Зайцева Екатерина Михайловна
	6

	105

	Баранова Евгения Евгеньевна
	6

	106
	МБОУ«СШ № 26 им. А.С. Пушкина»
	Быкова Дарья Александровна
	6
	Федорова Анастасия Михайловна

Погуляева Елена Даниловна

	107

	Нараленкова Анастасия Илларионовна
	6

	108

	Хандецкий Матвей Андреевич
	6

	109

	Ершова Елизавета Владимировна
	6

	110

	Васин Дмитрий Романович
	6

	111

	Горшенин Александр Сергеевич
	6

	112

	Балабанова Анастасия Павловна
	6

	113

	Ворошилина Сабрина Дмитриевна
	6

	114
	МБОУ«СШ № 27 им. Э.А. Хиля»
	Лапин Мирослав Николаевич
	6
	Молчанова Дарья Михайловна

	115

	Чаплыгин Роман Иванович
	6

	116

	[bookmark: _GoBack1]Алексанин Алексей Игоревич
	6

	117

	Качурин Даниил Викторович
	6

	118

	Егорова Кристина Викторовна
	6

	119

	Романенкова Анна Евгеньева
	6

	120
	МБОУ«СШ № 29»
	Николаенков Дмитрий Сергеевич
	5
	Смирнова Татьяна Геннадьевна
Станевич Валентина Викторовна

	121

	Левченков Матвей Владимирович
	5

	122

	[bookmark: _GoBack2]Миткевич Алексей Александрович
	6

	123

	Соколов Иван Петрович
	6

	124

	Фатулаева Алина Саидовна
	6

	125

	Исакова Арина Александровна
	6

	126
	МБОУ«СШ № 30 им. С.А. Железнова»
	Давидович Мария Михайловна
	6
	Медведева Лариса Павловна

	127

	Сенчилова Анна Александровна
	6

	128

	Заботкина Марина Александровна
	6

	129

	Петроченков Артемий Владимирович
	6

	130

	Спиридонова Дарья Алексеевна
	6

	131

	Федотов Данила Владимирович
	6

	132
	МБОУ«СШ № 31»
	Портная Вероника Александровна
	6

Пастернак Любовь Владимировна

	133

	Кострова Ольга Вячеславовна
	6

	134

	Жигачева Варвара Валерьевна
	6

	135

	Санталова Мария Павловна
	6

	136

	Виноградская Вероника Алексеевна
	6

	137

	Ерохова Екатерина Дмитриевна
	6

	138
	МБОУ«СШ № 34»
	Бабиков Егор Евгеньевич
	6

Гусарова Светлана Викторовна

	139

	Губанов Данила Андреевич
	6

	140

	Ерофеева Екатерина Сергеевна
	6

	141

	Медведкова Анастасия Геннадьевна
	6

	142

	Морозова Вероника Николаевна
	6

	143

	Николаева Ксения Викторовна
	6

	144
	МБОУ«СШ № 37»
	Жилин Тимофей Сергеевич
	6

Горчанинова Лидия Федоровна

	145

	Воробьева Валерия Сергеевна
	6

	146

	Хроменкова Полина Тимуровна
	6

	147

	Руликова Алина Сергеевна
	6

	148

	Васильева Анна Васильевна
	6

	149

	Розов Владислав Алексеевич
	6

	151
	МБОУ«СШ № 38»
	Горбачёв Тимофей Дмитриевич
	6
	Бучинская Наталья Владимировна
Иванчикова Татьяна Юрьевна

	152

	Коршакова Диана Павловна
	6

	153

	Лощакова Софья Алексеевна
	6

	154

	Харкевич Иван Алексеевич
	6

	155

	Акишев Максим Васильевич
	6

	156

	Малиновская Валерия Геннадьевна
	6

	157
	МБОУ«СШ № 40»
	Денисова Полина Павловна
	5
	Онищук Лидия Александровна

Павлова Ольга Валерьевна

	158

	Шилина Анастасия Сергеевна
	5

	159

	Мысков Дмитрий Романович
	5

	160

	Чуйкова Екатерина Константиновна
	6

	161

	Панкова Мария Александровна
	6

	162

	Аниськин Александр Витальевич
	6

	163
	МБОУ «Гимназия № 1 им. Н.М. Пржевальского»
	Назаров Глеб Владимирович
	6

Елисеева Лидия Вениаминовна

	164

	Коршунова София Дмитриевна
	6

	165

	Макаренков Антон Александрович
	6

	166

	Окунев Ярослав Владимирович
	6

	167

	Селезнева Амалия Александровна
	6

	168

	Сентяева Екатерина Владимировна
	6

	169
	МБОУ «Гимназия № 4»
	Антошина Екатерина Александровна
	6

Крупкина Валентина Васильевна

	170

	Бовкунов Роман Александрович
	6

	171

	Парменова Полина Руслановна
	6

	172

	Ковалёва Ксения Александровна
	6

	173

	Родионов Александр Владимирович
	6

	174

	Семёнова Анастасия Сергеевна
	6

	175
	МБОУ «Лицей № 1 им. академика Б.Н. Петрова»
	Грищенко Алина Александровна
	6

Андронова Галина Дмитриевна

	176

	Бузина Варвара Александровна
	6

	177

	Мухина Алина Олеговна
	6

	178

	Бурцев Дмитрий Александрович
	6

	179

	Тымцясь Дарья Валерьевна
	6

	180

	Жабеев Егор Дмитриевич
	6

	181
	МБОУ «СШ № 17
им. Героя РФ А.Б.
Буханова»
	Ватагин Артём Игоревич
	6
	Лебедева Нина
Сергеевна

	182

	Винник Александр Евгеньевич
	6

	183

	Чуковская Ксения Юрьевна
	6

	184

	Познохова Полина Алексеевна
	6

	185

	Абзалова Валентина Сергеевна
	6

	186

	Герасев Кирилл Александрович
	6

	187

	Булкина Екатерина Владимировна
	6

	188
	МБОУ«СШ № 35»
	Тамилин Дмитрий Андреевич
	6
	Миронова Светлана Владимировна

	189

	Ломонос Ева Александровна
	6

	190

	Андреева Валерия Олеговна
	6

	191

	Калинина Анастасия Александровна
	6

	192

	Радэ Егор Александрович
	6

	193

	Харитонова Дарья Дмитриевна
	6

	194

	Гущина Дарья Александровна
	6